
8
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 16 de Abril de 2018.
1356 e Celular (27) 99849-4939, 
e-mail licitacao@laranjadaterra.
es.gov.br.
Laranja da Terra/ES, 12/04/2018.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro

Protocolo 390204

Mantenópolis

Prefeitura Municipal de 
Mantenópolis - ES

ABERTURA PREGÃO 
PRESENCIAL REGISTRO DE 

PREÇO
N° 022/2018

A Prefeitura Municipal de 
Mantenópolis/ES, através de 
seu pregoeiro e Equipe de 
Apoio torna público que fará  
realizar a abertura da licitação 
cujo objeto é a Aquisição 
de veículo tipo furgão para 
transporte da merenda escolar 
para atendimento da Secretaria 
Municipal de Educação, que será 
realizada no dia 27 de abril de 
2018. Protocolo: até às 13 horas 
e 30 minutos. Abertura: 13 horas 
e 40 minutos, que será realizada 
nas dependências da Prefeitura 
Municipal de Mantenópolis. A 
íntegra do Edital se encontra 
disponível para download no sítio 
eletrônico, www.mantenopolis.
es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo telefone 
(27) 3758 2916.

Mantenópolis/ES, 11 de abril de 
2018.

ERMINIO MARTINS DE JESUS
Pregoeiro da P.M.M.

Protocolo 390131

Marilândia

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 51/2018

A Prefeitura de Municipal de 
Marilândia, torna público que 
abertura de processo licitatório, 
que tem por objeto formalização 
de registo de preços, para 
aquisição de veiculos de 
passeio, que será realizada 
dia 27 de abril de 2018, às 
12h, no prédio da Prefeitura, 
julgamento será menor preço 
por Lote. Informações através 
do email:marilandialicitacoes@
gmail.com, site: marilandia.
es.gov.br e Tel.: (27) 3724-2956.
Marilândia-ES, 13 de abril de 2018.

Paulo Roberto B. Bona
Pregoeiro

Protocolo 390136

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 52/2018
A Prefeitura de Municipal de 
Marilândia, torna público que 
abertura de processo licitatório, que 
tem por objeto aquisição veículo 
tipo pick-up cabine dupla, que será 
realizada dia 27 de abril de 2018, 
às 15h, no prédio da Prefeitura, 
julgamento será menor preço 
por Lote. Informações através do 

email:marilandialicitacoes@gmail.
com, site: marilandia.es.gov.br e 
Tel.: (27) 3724-2956.
Marilândia-ES, 13 de abril de 2018.

Paulo Roberto B. Bona
Pregoeiro

Protocolo 390139

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 44/2018.

O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de 
suas atribuições legais e de 
conformidade com legislação em 
vigor, resolve: HOMOLOGAR o 
resultado final do procedimento 
licitatório para Formalização de 
Registro de Preço, para contratação 
de empresa especializada para 
gravação volante (spot) e 
propaganda sonora em automóvel, 
para atender às Secretarias da 
Prefeitura de Marilândia/ES, foi 
declarada vencedora a Empresa 
CLEMILSON DA PENHA - MEI  
nos lotes 01 e 02, no valor total 
de R$ 57.050,00 (cinquenta e sete 
mil e cinquenta reais); conforme 
adjudicação do Pregão supracitado. 
Marilândia, 12 de Abril de 2018.

Geder Camata
Prefeito Municipal.

Protocolo 390145

Muqui

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 021/2018

O Município de Muqui-ES, retifica 
publicação de 13/04/2018, 
refixando data para realização 
do certame em 26/04/2018, às 
08:30h, cujo objeto é contratação 
de serviços de borracharia 
(desmontagens, montagens e 
colagens de pneus). O edital se 
encontra disponível, podendo 
também ser obtido na sede da 
Prefeitura, à Rua Satyro França, 95, 
Muqui - ES, ou e-mail licitacao@
muqui.es.gov e informações pelo 
tel 28-3554-1456.

Muqui-ES, 13 de abril de 2018.
Miguel Montozo Neto

Pregoeiro
Protocolo 390353

Pancas

REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO 428/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/18

O Município de Pancas - Estado 
do Espírito Santo torna público, 
através de seu Pregoeiro que 
realizará Licitação Pública, exclusiva 
para MPE’s, objetivando o Registro 
de Preços para futura e eventual 
aquisição de Oxigênio Medicinal e 
Acessórios; e Recarga de Oxigênio 
industrial e Acetileno industrial, 
para atender das necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde 
e Secretaria Municipal de Obras, 
de acordo com a Lei 10.520/02, 
Lei 8.666/93, suas alterações, 
e demais legislação correlata. 
A abertura de envelopes está 

prevista para o dia 26 de abril de 
2018, às 08:00 horas na Sede 
da Prefeitura de Pancas, sito a 
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. 
Disponibilidade do edital: dia 16 de 
abril de 2018. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br Contatos 
Tel.:(27)3726.1543 Ramal 215.
Pancas - ES, em 16 de abril de 
2018.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

__________________

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/18

O Município de Pancas - Estado do 
Espírito Santo torna público, através 
de seu Pregoeiro que realizará 
Licitação Pública, exclusiva para 
MPE’s, objetivando a Aquisição 
de equipamentos mecânicos 
adequados a capina de guias, meio 
fio, calçadas, pavimentos, pátios 
entre outros tipos de superfície, 
de responsabilidade da Secretaria 
Municipal de Obras, sendo utilizado 
recurso PRÓPRIO (ALIENAÇÃO DE 
BENS E DIREITOS), de acordo com 
a Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, suas 
alterações, e demais legislação 
correlata. A abertura de envelopes 
está prevista para o dia 26 de abril 
de 2018, às 14:00 horas na Sede 
da Prefeitura de Pancas, sito a 
Avenida 13 de Maio, 476 - Centro. 
Disponibilidade do edital: dia 16 de 
abril de 2018. As exigências legais 
e a forma de apresentação das 
propostas estão previstas no Edital 
supra, que poderá ser retirado 
na sede da Prefeitura ou no site 
www.pancas.es.gov.br Contatos 
Tel.:(27)3726.1543 Ramal 215.
Pancas - ES, em 16 de abril de 
2018.

Robson Emerick dos Santos
Pregoeiro PMP

Protocolo 390215

Santa Maria de Jetibá

O Prefeito Municipal de Santa 
Maria de Jetibá-ES, HOMOLOGA 
a Tomada de Preços nº 001/2018. 
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução de 
REFORMA DO Estádio Pomerano, 
conforme descrições contidas no 
�anexo 03� e demais condições 
do Edital de Tomada de Preços 
001/2018 e seus anexos - Processo 
nº 120/2018. Vencedora: 
Jordão Construções Ltda.

HILÁRIO ROEPKE
Prefeito Municipal de Santa Maria 

de Jetibá
Protocolo 390351

São Domingos do Norte

 PREFEITURA
 DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 11/2018 - 
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: aquisições de materiais 
didáticos para atender as 
necessidades das Escolas da Rede 
Municipal de Ensino, tudo conforme 
o anexo I e o Termo de referência. 
Os envelopes deverão ser entregues 
até às 8hs do dia 26 de abril de 
2018, no protocolo da Prefeitura 
Municipal. O credenciamento 
ocorrerá a partir das 8h30 e a 
abertura dos envelopes às 9h 
do mesmo dia e local. O Edital 
completo está à disposição dos 
interessados no site http://www.
saodomingosdonorte.es.gov.br. 
Informações através do telefone 
0xx (27) 3742-0218 das 7h15 as 
11h15 e de12h30 as 16h30.
São Domingos do Norte/ES, 13 de 
abril de 2018.
Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 390193

 PREFEITURA 
DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 12/2018 - SRP 
- EXCLUSIVA ME/EPP
OBJETO: Aquisição de uniformes, 
acessórios, espelhos e barra de aço 
inox para atendes as necessidades 
da Secretaria Municipal do Trabalho 
Assistência e Desenvolvimento 
Social em atendimento ao Projeto 
de Ballet. Os envelopes deverão 
ser entregues até às 13hs do 
dia 26 de abril de 2018, no 
protocolo da Prefeitura Municipal. 
O credenciamento ocorrerá a 
partir das 13h30 e a abertura dos 
envelopes às 14h do mesmo dia 
e local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados no site 
http://www.saodomingosdonorte.
es.gov.br. Informações através 
do telefone 0xx (27) 3742-0218 
das 7h15 as 11h15 e de12h30 as 
16h30.
São Domingos do Norte/ES, 13 de 
abril de 2018.

Reinaldo Basileu Guareschi
Pregoeiro

Protocolo 390213

São Gabriel da Palha

SUSPENSÃO DE PREGÕES
Considerando os problemas 
enfrentados pela P. M. de São 
Gabriel da Palha-ES, onde todo 
o sistema de informática foi 
danificado, ficam suspensos os 
seguintes Pregões:
Pregões números: 05/2018, 
20/2018, 21/2018 e 22/2018.
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em  
16/04/2018.

Erliton de Mello Braz
Pregoeiros Oficiais

Protocolo 390203

São Mateus

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2018

Comunicamos a REABERTURA da 
sessão do Pregão Presencial nº 


		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-16T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




